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Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek   od 7.30-17.30
 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
 • zgłaszania awarii wod.-kan.
 • oświetlenia ulicznego,
 • zimowego utrzymania dróg.
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Szanowni Państwo,
Serdecznie Państwu dziękuję za oddane na mnie głosy 
w  ostatnich wyborach samorządowych. Jest dla mnie za-
szczytem, że dzięki Waszemu zaufaniu będę mógł ponow-
nie pełnić funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. Tak 
wysokie poparcie, jakiego Państwo mi udzieliliście jest dla 
mnie zobowiązaniem do pełnej zaangażowania pracy  dla 
dobra naszych mieszkańców. 
Wyrażam głębokie przekonanie, że wspólnie zrealizujemy 
program, który zaprezentowałem przed wyborami. Dalszy 
zrównoważony rozwój naszej małej ojczyzny, poprawa jako-
ści życia mieszkańców oraz utrzymanie naszej gminy w ści-
słej czołówce najlepszych samorządów w Polsce, to wyzwania, które stawiam przed 
sobą i najbliższymi współpracownikami.
Jeszcze raz z głębi serca dziękuję Państwu za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście. 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
Marian Buras



Śladami historii
stulecia
niepodległości 
 W związku z przypadającym w tym roku 
jubileuszem stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości, na łamach “Wiadomości Mora-
wickich” począwszy od styczniowego numeru 
piszemy o wydarzeniach, które miały związek 
z tym jakże ważnym dla naszego kraju wydarze-
niem. W tym numerze przybliżamy postać mar-
szałka Józefa Piłsudskiego i jego związek z zie-
mią morawicką. 

Agnieszka Olech
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Setna rocznica
odzyskania
niepodległości
przez Polskę
 Rok 2018 to setna rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Będziemy się starać, żeby 
również tu, na poziomie lokalnym, nadać uroczy-
stościom związanym z odzyskaniem niepodległości 
szczególny charakter. Zapraszamy do dzielenia się 
na łamach naszego miesięcznika refleksjami, być 
może historiami rodzinnymi, związanymi z odzyska-
niem przez Polskę Niepodległości.
 Historia Polski, jakże momentami dramatyczna, 
pełna poświęceń całego narodu, mająca wielu bo-
haterów, niech będzie dla nas wielką lekcją patrio-
tyzmu. 

Marian Buras,
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Józef Piłsudski w Morawicy
 W tym roku obchodziliśmy 104 rocznicę wkro-
czenia I Kompanii Kadrowej do Kielc. Był to zalążek 
I Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego. Legionowy 
szlak  wiódł również przez tereny Morawicy.
 12 sierpnia 1914 roku  I  Kompania  Kadrowa 
wkroczyła do Kielc. We  wrześniu do stacjonujących 
oddziałów  Józefa  Piłsudskiego zaczęły docierać in-
formacje o zbliżających  się wojskach rosyjskich. 10  
września Piłsudski podejmuje decyzję o ewakuacji 
z Kielc. Oddziały zostały podzielone n a dwie grupy. 
Jedna pod dowództwem Kazimierza  Sosnkowskie-
go ruszyła z Niemcami i Austriakami. Drugi oddział  
z Piłsudskim ruszył w kierunku Morawicy, gdzie  
postanowiono zanocować. Marsz z Kielc, zdaniem 
dowódcy , był łatwy i krótki, trochę dokuczał kurz, 
choć tuż przed Morawicą kolumna rozciągnęła się 
na dwa kilometry. Tak pobyt w Morawicy wspomi-
na Piłsudski w książce Moje pierwsze boje - W Mo-
rawicy miałem bardzo miły nocleg we dworze. Nie-
spodziewanie spotkałem tam panią M. z dziećmi, 
żonę  jednego z moich przyjaciół , u  którego dzie-
siątki razy nocowałem w Kijowie podczas swoich 
nielegalnych wędrówek po państwie cara. Dzieci 
,że tak powiem rosły w moich oczach. Miałem bar-
dzo przyjemna chwile. W nocy otrzymał raport od 
Sosnkowskiego , który informował o trudnym mar-
szu do Lisowa i o biwakowaniu na otwartym polu 
,ponieważ Niemcy i Austriacy zajęli kwatery w wiej-

skich chałupach. Następnego dnia oddziały z Mo-
rawicy dotarły do Lisowa. Tu Piłsudskiemu opowie-
dziano zabawna historię. Otóż Niemcy i Austriacy 
mieli kwatery we wsi , natomiast Polacy nocowali 
na otwartym polu. Noc była zimna ,dlatego polscy 
strzelcy rozpalili ogniska i zaczęli chóralnie śpie-
wać. Wystraszeni Niemcy nakazali ciszę i wygasze-
nie ognisk, ponieważ uważali, że w lasach znajdują 
się oddziały kozackie. Sosnkowski  odrzekł, że jego 
strzelcy bardzo by się ucieszyli, mieliby przyzwoity 
bój, a nie spędzanie bezsennych nocy pod gołym 
niebem i zazdroszczenie kolegom (Niemcom i Au-
striakom) ich  noclegu w ciepłych chatach. Niemcy 
ostatecznie zgodzili się na śpiew i palenie ognisk. 
Jeszcze tego samego dnia w Lisowie, przy szkla-
neczce herbaty opowiadano Piłsudskiemu  o  od-
działach kozackich kręcących się po okolicznych 
lasach. 11 września oddziały Piłsudskiego ruszyły 
w kierunku Chmielnika. W dniach 15-24 września 
1914r.żołnieże Legionów Polskich  stoczyli bitwę 
pod Nowym Korczynem.
 W dniu 11 listopada 2017 roku  w Morawicy 
odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika –sym-
bolu walki o Niepodległość Polski. Pomnik stanął 
na skraju dawnego parku dworskiego w  miejscu, 
w którym w 1914 roku przebywał Józef Piłsudski. 

Jerzy Węgrzyn
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 Do Miasta i Gminy Morawica trafiło dofinansowanie w kwo-
cie 2 milionów 561 tysięcy 367 złotych w ramach rządowego 
Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów 
poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. - Stanowi 
to aż osiemdziesiąt procent dofinansowania. Wartość inwe-
stycji oszacowaliśmy na kwotę 3 milionów 200 tysięcy złotych 
– poinformował Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, który umowę na dofinansowanie inwestycji podpisał 
w Centrum Samorządowym w Morawicy 30 sierpnia z woje-
wodą świętokrzyskim, Agatą Wojtyszek. - Przy ocenie wnio-
sków pod uwagę brano poprawę bezpieczeństwa na drogach, 
węzły komunikacyjne i drogi dostępne dla ośrodków życia 
społeczno-gospodarczego czy instytucji kultury, drogi łączące 
się z innymi drogami wyższej kategorii oraz rozwój konkuren-
cyjności obszaru – wymieniała wojewoda, Agata Wojtyszek. 
- Miasto i Gmina Morawica rozwija się bardzo prężnie. Spro-
wadza się tutaj coraz większa liczba mieszkańców. Pozyskane 
przez władze gminy środki na budowę tych jakże potrzebnych 
dróg wspomogą budżet Miasta i Gminy Morawica – podkre-
ślał obecny podczas podpisania umowy senator, Krzyszto Słoń. 
Obecni byli także radni miejscowości Bilcza, Tadeusz Kuc oraz 
Leszek Cygan, a także radny Rady Powiatu Kieleckiego, Jacek 
Kuzia. Umowę wraz z burmistrzem sygnowała swoim podpi-
sem skarbnik Miasta i Gminy Morawica, Aneta Bielecka.  
 Zadowolenia z pozyskanych środków nie krył burmistrz, 
Marian Buras. - Bardzo sie cieszę, że nasz projekt znalazł się 
na liście zadań dofinansowanych. To bardzo potrzebna droga. 
Warto też podkreślić, że w ramach inicjatywy lokalnej, miesz-
kańcy będą mieli również swój wkład finansowy w wysokości 

Ponad 2,5 miliona złotych dofinansowania 
na drogi w Bilczy. Umowa podpisana!

Władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały ponad 2,5 miliona złotych dofinansowania na budowę ulicy Kora-
lowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy. 30 sierpnia, w Samorządowym Centrum Kultury podpisano umowę 
na dofinansowanie gigantycznej inwestycji.

dwustu tysięcy złotych. Widać więc jak duża była determinacja 
mieszkańców i potrzeba wykonania tej drogi – podkreśla Bur-
mistrz, Marian Buras.
 W ramach inwestycji zostanie wykonana budowa ulicy Ko-
ralowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy na łącznej długości 
1309 metrów wraz z chodnikami po obu stronach, kanalizacją 
burzową i oświetleniem. Na skrzyżowaniu ulicy Koralowej i Bry-
lantowej powstanie także małe rondo o średnicy wewnętrznej 
trzech metrów.

Agnieszka Olech 

 “Laury Michała Anioła”znowu trafiły
do Morawicy

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach “Laurami Michała Anioła” już po raz czwarty 
w historii uhonorowało samorządowców, którzy w poprzednim roku aktywnie wspierali nauczycieli w do-
skonaleniu zawodowym oraz tworzyli warunki do rozwoju placówek oświatowych. Burmistrz Gminy i Miasta 
Morawica, Marian Buras znalazł się w ścisłym gronie zaledwie piętnastu nagrodzonych prestiżowym wyróżnie-
niem samorządowców z województwa świętokrzyskiego. Aż trzy statuetki powędrowały do szkoły w Morawi-
cy. Nagrodzeni zostali także morawiccy przedsiębiorcy.

 Organizator plebiscytu, Świętokrzyskie Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli, przyznając nagrody liderom, dyrektorom, 
nauczycielom i władzom samorządowym, podziękowało za 
aktywne uczestnictwo w różnych formach doskonalenia pla-
cówek oświatowych. Jak podkreślano, słowa Michała Anio-
ła: “ciągle jeszcze się uczę” idealnie wpisują się w charakter 
uroczystości i ideę przyznawania statuetek. - Dziękujemy tym 
najaktywniejszym nauczycielom za to, że uczestniczą w różne-
go rodzaju konferencjach, spotkaniach, za to że doskonalą się 

w naszej instytucji, przedkładając swoją pracę na o wiele bar-
dziej atrakcyjne spotkania z uczniami. Nagradzamy także dy-
rektorów szkół, z których pedagodzy najczęściej doskonalą się 
w naszej placówce. Dziękujemy samorządom oraz instytucjom, 
które z nami współpracują i pomagają nam zorganizować róż-
ne formy aktywności – mówił Jacek Wołowiec, dyrektor Świę-
tokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 
 Podczas tegorocznej edycji plebiscytu “Laury Michała Anio-
ła”, przyznano w kilku kategoriach. W kategorii samorządow-



5
Wiadomości Morawickie – Październik 2018   nr 10/2018 (312)

 Wyróżnienie „Inwestor na medal” 
przyznawane jest tym samorządom, któ-
re wykazują się ponadprzeciętną dbało-
ścią o rozwój infrastruktury sportowo-
-rekreacyjnej na terenie danej gminy. 
Jest uhonorowaniem wyjątkowego za-
angażowania w budowę i modernizację 
obiektów sportowych i rekreacyjnych. 
– Na terenie Miasta i Gminy Morawica 
stawiamy na rozwój infrastruktury spor-
towej. Sukcesywnie w kolejnych miej-
scowościach budujemu boiska wie-
lofunkcyjne. Powstają nowe siłownie 
zewnętrzne. Jest skatepark w Bilczy 
i piękna hala spotowa, w której odbywa-
ją się wydarzenia na skalę ogólnopolską. 
Ogromny powodzeniem cieszy się kryta 
pływalnia „Koral” w Morawicy z  wie-
loma atrakcjami, a latem prawdziwe 
oblężenie przeżywa morawicki zalew, 
gdzie stworzyliśmy fantastyczną bazę 
do odpoczynku i uprawiania sportów 
wodnych. Nasza infrastruktura sporto-
wa rozrasta się, a w planach mamy już 
kolejne realizacje obiektów sportowo-
-rekreacyjnych, które przyczynią się do 
podnoszenia sprawności naszych miesz-

Miasto i Gmina Morawica wyróżniona
w prestiżowym ogólnopolskim konkursie 

27 września w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie wręczono wyróżnienia dla laureatów 
konkursu „Budowniczy Polskiego Sportu”. Miasto i Gmina Morawica otrzymała tytuł „Inwestor na medal”!

kańców – mówi burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. 
 Nagrodę w imieniu burmistrza Ma-
riana Burasa odebrała sekretarz Miasta 
i Gminy Morawica, Anna Kowalska. 
 Wyróżnienie przyznawane jest przez 
Klub Sportowa Polska, który w swo-
ich ocenach bierze pod uwagę opinie 
współpracujących z nim niezależnych 

instytucji i ośrodków badawczych oraz 
nominacje marszałków województw. 
Konkurs „Budowniczy Polskiego Spor-
tu” przeprowadzany jest od 1990 roku. 
Patronat nad konkursem sprawują: Pol-
ski Komitet Olimpijski, Polski Związek 
Piłki Nożnej, Stowarzyszenie Architek-
tów Polskich oraz marszałkowie woje-
wództw. 

ców laury powędrowały zaledwie do piętnastu włodarzy gmin 
z województwa świętokrzyskiego. Niektórzy z nich prestiżową 
nagrodę odebrali już po raz czwarty z rzędu, jak Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Ten zaszczytny ty-
tuł to dla nas wielkie wyróżnienie, będąc docenieniem naszych 
działań na polu rozwoju edukacji. Jednym z priorytetów samo-
rządu Miasta i Gminy Morawica jest edukacja i inwestowanie 
w młodego człowieka. Cieszy fakt, że nasi nauczyciele ciągle 
się uczą, aby jeszcze lepiej kształcić naszą młodzież. My będzie-
my dalej ich wspierać w tych działaniach – zapewnia Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras.
 “Laur Michała Anioła” w kategorii zespoły szkół odebrał 
dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy, Jacek 

Kuzia, a morawicka szkoła znalazła się w ścisłym gronie 49 
placówek oświatowych w Polsce, które odznaczono Laurem 
Michała Anioła w kategorii Kreatywna i Innowacyjna Szkoła. 
Laur w kategorii indywidualnej powędrował do Marioli Koszto-
łowicz - Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Mo-
rawicy. - Nauczyciele naszej placówki chętnie i bardzo aktywnie 
biorą udział w różnego rodzaju szkoleniach doskonalących ich 
umiejętności, co oczywiście przekłada się na podniesienie po-
ziomu nauczania i daje ogromne korzyści naszym uczniom – 
mówi Jacek Kuzia, dyrektor ZPO w Morawicy
 Statuetki w kategorii instytucje powędrowały do Anny Bar-
teli, prezes Zarządu Firmy Budowlanej ANNA-BUD i do wicepre-
zes firmy Jolanty Mitręgi. Patronat Honorowy nad konkursem 
objęła Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska oraz Woje-
woda Świętokrzyski Agata Wojtyszek.

Agnieszka Olech
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 Celem Ogólnopolskiego Programu 
Zwalczania Grypy jest budowanie świa-
domości Polaków w zakresie zagrożeń 
wynikających z grypy i jej powikłań. 
Debata w tej sprawie odbyła się w War-
szawie. A podczas niej nagrodzono sa-
morządy, które realizują programy pro-
filaktyczne na najwyższym poziomie. Za 
szerzenie profilaktyki szczepień przeciw 
grypie oraz realizowanie zadań z zakre-
su promocji ochrony zdrowia statuetkę 
“Nowego Lidera w zakresie profilaktyki 
grypy” otrzymało Miasto i Gmina Mo-
rawica. Wśród nagrodzonych samo-
rządów z powiatu kieleckiego znalazły 
się także gminy – Strawczyn, Zagnańsk 
i Daleszyce.
 Z darmowych szczepień przeciw-
ko grypie mogą skorzystać mieszkań-
cy Miasta i Gminy Morawica, którzy 
ukończyli 60 lat i są zameldowani na 
terenie gminy. - Darmowe szczepienia 
dla seniorów odbywają się w Morawicy 
już od 2006 roku. Są one próbą zapo-
biegania powikłaniom pogrypowym, 
na które narażeni są zwłaszcza ludzie 
starsi – podkreśla Burmistrz Miasta 
i  Gminy Morawica, Marian Buras, któ-
ry statuetkę lidera w  zwalczaniu grypy 
odebrał osobiście podczas forum na-
ukowego w Warszawie. Podziękowania 
skierował do radnych za przychylność 

Morawica krajowym liderem
w zwalczaniu grypy 

w  spieraniu programów profilaktycz-
nych, a także do ośrodków zdrowia 
z terenu Miasta i Gminy Morawica, któ-
re realizują szczepienia. - Dzięki od lat 
przekazywanym przez morawicki samo-
rząd środkom z  bezpłatnych szczepień 
przeciwko grypie każdego roku korzysta 
setki seniorów. Jeżeli dana osoba jest 
zaszczepiona, to nawet gdy zachoruje, 
bo całkowitej ochrony szczepionka nie 
daje, to z całą pewnością leczenie bę-
dzie łatwiejsze – tłumaczy doktor Teresa 
Pędzior-Ząbczyńska kierownik, Niepu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Morawicy. 
 Warto podkreślić, że bezpłatny 
program szczepień przeciwko gry-
pie nie jest jedynym profilaktycznym 

 Z początkiem października morawiccy seniorzy ponow-
nie rozpoczynają edukację na Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
w  Morawicy. Tradycyjnie nowy sezon akademicki został po-
przedzony uroczystą inauguracją, która odbyła się w Centrum 
Kultury w Morawicy. - Uniwersytet z każdym rokiem cieszy się 

Inauguracja roku akademickiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Jest 22 nowych studentów!

Rok akademicki zainaugurowano na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Morawicy. Był doniośle odśpiewany 
„Gaudeamus Igitur”, wręczenie indeksów nowym studentom i pierwszy w tym roku wykład. W uroczysto-
ściach udział wzięło 108 studentów.

Miasto Morawica zostało odznaczone specjalną statuetką “Nowego Lidera w zakresie profilaktyki grypy” przez 
Radę Naukową Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Honorowe wyróżnienie za skuteczną realizację 
programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki grypy odebrał Burmistrz Marian Buras podczas naukowej 
Debaty Flu Forum w Warszawie odbywającej się w ramach Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy.

programem realizowanym przez wła-
dze Miasta i Gminy Morawica. Od lat 
mieszkańcy mogą także bezpłatnie za-
szczepić dzieci przeciwko meningoko-
kom, a w tym roku Morawica dołączyła 
do grupy samorządów, które aktywnie 
wspierają profilaktykę nowotworową 
w Polsce poprzez sfinansowanie szcze-
pień przeciwko wirusowi brodawczaka 
ludzkiego (HPV), odpowiedzialnemu za 
rozwój raka szyjki macicy, raka sromu, 
raka pochwy, raka odbytnicy oraz bro-
dawek płciowych, a także nowotwory 
głowy i szyi. W tym roku z bezpłatnych 
szczepień będą mogły skorzystać dziew-
czynki urodzone w roku 2005 i 2006.

Agnieszka Olech 

coraz większym zainteresowaniem, o czym może świadczyć 
fakt, że w ubiegłych latach na zajęcia aktywnie uczęszczało 
86 osób, a w tym roku dołączyło do nich 24 kolejnych – mó-
wiła rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy, Ewa 
Zaczek-Kucharska. - Człowiek uczy się całe życie. Dobrze, że 
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UWAGA – Opłata za zmniejszoną retencję.
W dniu 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r., poz. 1566 ze 
zm.), wprowadzająca istotne zmiany w dotychczasowym systemie gospodarowania wodami w Polsce. Do takich 
zmian należy wprowadzenie opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. Ustawa nakłada na Burmistrza 
obowiązek związany z naliczeniem i poborem opłat za usługi wodne związane ze zmniejszeniem naturalnej retencji.

Ustawa Prawo wodne wprowadza obowiązek dokonywania opłat za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej z tytułu wy-
konania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500m2 robót lub obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem, 
mających wpływ na zmniejszenie tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni 
biologicznie czynnej, na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji deszczowej.   

Zgodnie z ustawą, wysokość opłaty zależy odpowiednio od wielkości powierzchni uszczelnionej, rozumianej jako powierzch-
nia zabudowana wyłączona z powierzchni biologicznie czynnej oraz zastosowaniu kompensacji retencyjnej. Wysokość opłaty 
ustala się jako iloczyn wyrażonej w m2 wielkości utraconej powierzchni biologicznie czynnej i jednostkowej stawki opłaty 
ustalonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za usługi wod-
ne (wynoszącej od 0,05zł do 0,50zł za 1m2 na 1 rok). 
Wpływy z opłat z tytułu zmniejszenia naturalnej retencji stanowić będą w 90% przychód Państwowego Gospodarstwa Wod-
nego Wody Polskie, a w 10% dochód budżetu gminy.

Władający nieruchomością o powierzchni powyżej 3500m2, która została zabudowana w co najmniej 70%, zobowiązani są 
do niezwłocznego przedstawienia danych dotyczących wielkości utraconej powierzchni biologicznie czynnej w m2, do Bur-
mistrza Miasta i Gminy Morawica.  Informację należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica (Biuro Obsługi Klienta), 
lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Morawicy ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica. Druk informacji do 
wypełnienia dostępny jest w formie elektronicznej na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy 
Morawica, a także  w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy – pokój nr 7. 

ten uniwersytet powstał. Dzięki niemu nasi seniorzy są aktyw-
ni i pobudzeni do działania – dodał Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras, który życzył studentom owocnej na-
uki. Do życzeń dołączyła się także obecna podczas wydarzenia 
Renata Janik, doradca wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
 Jak podkreślano, wykłady organizowane w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku od dawna przyczyniają się do aktywno-
ści i zaangażowania ludzi, którzy nie są już czynni zawodowo. 

Poprzez udział w zajęciach, kołach zainteresowań czy wyciecz-
kach krajoznawczych i kulturowych, osoby w każdym wieku 
mogą poszerzać swoją wiedzę oraz poznawać nowe osoby. 
A nad tym wszystkim czuwa Senat Uniwersytetu, na czele któ-
rego stanęła Rektor, dr Ewa Zaczek-Kucharska – wykładowca 
akademicki i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Morawicy oraz 
członkowie – dyrektor szkoły w Dębskiej Woli, Irena Bisaga 
i  Hanna Kuta, prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku i zastępca dyrektora Centrum Kultury w Morawicy.
 Pierwszy w tym roku akademickim wykład pod tytułem 
“Drogi do niepodległości” poprowadził Jerzy Węgrzyn. Prze-
niósł on studentów kilkadziesiąt lat wstecz. - Mogliśmy nawet 
dowiedzieć się o powiązaniach Józefa Piłsudskiego z ziemią 
morawicką – opowiadali z przejęciem studenci, którzy już za-
czynają planować wybór zajęć. - Ten rok zapowiada się bardzo 
ciekawie. Będą wykłady z różnych dziedzin, mnóstwo wyjaz-
dów i spotkań z ciekawymi ludźmi, ale także zajęcia z języka 
angielskiego i niemieckiego – zapowiada rektor Ewa Zaczek-
-Kucharska.
 Inaugurację uświetnił występ Chóru “Acapella” oraz znanej, 
cenionej i niezwykle utalentowanej solistki, Magdaleny Chołuj.
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Morawica ma mistrzów województwa
 Nasi strażacy po raz kolejny potwierdzili, że są najlepszymi dru-
hami w województwie świętokrzyskim. 9 września, na stadionie 
Piasta w Stopnicy druhny i druhowie rywalizowali w najbardziej 
prestiżowych zawodach strażackich na szczeblu wojewódzkim. 
W szranki stanęło 27 najlepszych drużyn z całego województwa, 
w tym aż trzy to drużyny z Miasta i Gminy Morawica. Strażacy mu-
sieli zmierzyć się ze sobą w tak zwanym dwuboju strażackim, czyli 
w sztafecie pożarniczej z przeszkodami 7x50 metrów oraz w ćwi-
czeniach bojowych.

Jednostka OSP z Brudzowa najlepsza w województwie
już po raz czwarty

 Konkurencja była bardzo duża. Drużyny szły dosłownie łeb 
w łeb, a o zwycięstwie decydowała nie tylko szybkość, ale przede 
wszystkim precyzja i opanowanie. Jak się okazało, nasi druhowie 
zaprezentowali się na najwyższym poziomie i ponownie nie mieli 
sobie równych. Druhowie z OSP z Brudzowa zwyciężyli w swojej 
kategorii, broniąc tym samym tytułu mistrza, jaki zdobyli w ostat-
nich zawodach wojewódzkich, które odbyły się cztery lata temu. 
Warto dodać, że druhowie z Brudzowa reprezentowali powiat kie-
lecki podczas odbywających się co cztery lata wojewódzkich za-
wodów już w 2002 roku, w 2006 roku i w 2014 roku za każdym 

Druhowie z Brudzowa obronili tytuł
mistrza województwa świętokrzyskiego!

Tego w historii wojewódzkich zawodów sportowo-pożarniczych jeszcze nie było. Druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Brudzowa obronili tytuł mistrza województwa świętokrzyskiego podczas Wojewódzkich Za-
wodów Sportowo-Pożarniczych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, jakie rozegrano w Stopnicy. Tym 
samym nasi druhowie okazali się być najlepsi w województwie już po raz czwarty. Teraz będą reprezentować 
województwo świętokrzyskie w finale krajowym zawodów OSP, który zostanie rozegrany w przyszłym roku.  

Powiat kielecki reprezentowały trzy drużyny. wszystkie pochodzą z terenu 
Miasta i Gminy Morawica

 Rotary to światowa organizacja humanitarna, która liczy sobie 
ponad 1,2 miliona członków zrzeszonych w 34.500 klubach Rotary 
w ponad 200 krajach i regionach geograficznych. Kielecki oddział 
klubu ma spotkania w każdy poniedziałek. I to właśnie podczas 
jednego z takich spotkań zadecyowano o ufundowaniu biletów 
do “Kina za Rogiem” dla morawickich uczniów. - Ufundowanie bi-
letów do kina to jedna z naszych propozycji wyjścia do młodzieży 
w  ramach akcji kina z klasą – poinformował Marcin Krzemiński, 
prezydent klubu Rotary w Kielcach, a jednocześnie mieszkaniec 
Bilczy. - O tym, które klasy pójdą na nasze zaproszenie do kina za-
decydują dyrektorzy placówek w porozumieniu z Centrum Kultury 
w Morawicy – mówi Marcin Krzemiński.
 Warto przypomnieć, że będący prezydentem kieleckiego od-
działu Rotary Marcin Krzemiński, w 2017 roku po raz trzeci z rzędu 
został wybrany na wiceprezesa Światowej Konfederacji Sportów 
Bilardowych. W ubiegłym roku kierował sztabem przygotowań do 
World Games Wrocław 2017. W jego kompetencji leży przewod-
nictwo Komisji Anty-Dopingu oraz praca w Komisji Dyscyplinarnej 

Będzie osiemnaście darmowych seansów 
kinowych dla uczniów

A wszystko to dzięki kieleckiemu oddziałowi klubu Rotary, który ufundował osiemnaście seansów w morawic-
kim “Kinie za Rogiem”, po dwa dla każdej szkoły. To dyrektorzy placówek zadecydują, która z klas otrzyma 
bilety na seans. 

WCBS. Obecnie jest także cżłonkiem komitetu rozmów o wprowa-
dzeniu bilarda jako jednej z dyscyplin sportowych na olimpiadę 
w 2024 roku. 

razem wygrywając, co stanowi prawdziwy ewenement w histo-
rii zawodów. Tym samym czterokrotnie już reprezentowali woje-
wództwo świętokrzyskie na szczeblu krajowym, gdzie największym 
osiągnięciem druhów było zajęcie piątego miejsca w kraju w 2007 
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Podziękowano morawickim druhom
za zajęcie czołowych miejsce w zawodach 
wojewódzkich

Puchary, imienne gratulacje i drobne upominki trafiły do rąk druhen i druhów, którzy zajęli czołowe miejsca 
w Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarniczych, jakie tym razem odbyły się w Stopnicy. Drużyna seniorów 
z OSP z Brudzowa zdobyła mistrzostwo, druhowie z OSP z Obic zajęli czwarte miejsce, a seniorki z OSP w Woli 
Morawickiej sięgnęły po brąz.  

 Za trud włożony w przygotowanie się do zawodów woje-
wódzkich, za hart ducha, odwagę i wiarę we własne możliwości 
władze Miasta i Gminy Morawica na czele z burmistrzem, Maria-
nem Burasem” złożyły serdeczne podziękowania druhnom i dru-
hom z mistrzowskich drużyn. - Drużyny z terenu gminy Morawica 

roku. - Tegoroczne zmagania były na bardzo wysokim poziomie, 
który to podnosi się z roku na rok. Konkurencja jest coraz więk-
sza. W szranki staje dużo młodych druhów. Przygotowywaliśmy 
się bardzo intensywnie przez dwa ostatnie miesiące. Cieszymy się, 
że udało nam się po raz czwarty udowodnić najwyższą sprawność 
bojową, ale również opanowanie i precyzyjność. O zwycięstwie 
zadecydowały dosłownie sekundy. Wygraliśmy zarówno ćwiczenie 
bojowe, jak i  sztafetę. Doświadczenie wzięło górę – mówi Jerzy 
Rożkiwicz, wiceprezes OSP z Brudzowa. 
 Podczas tej edycji wojewódzkich zawodów sportowo-pożarni-
czych równie dobrze zaprezentowała się drużyna seniorek z OSP 
z Woli Morawickiej. Panie zajęły zaszczytne trzecie miejsce, zdoby-
wając tym samym brązowy medal. Na miejscu czwartym uplaso-
wała się także trzecia drużyna z Miasta i Gminy Morawica repre-
zentująca jednostkę z OSP w Obicach. 

Druhowie z Miasta i Gminy Morawica najlepsi
 Powiat Kielecki podczas zmagań strażackich reprezentowały 
aż trzy drużyny i wszystkie pochodzą z Miasta i Gminy Morawica. 
Jak podkreślali organizatorzy, taka sytuacja zdarza się niezwykle 
rzadko. – To świadczy tylko o tym, jak wspaniałych mamy druhów 
– komentował ten fakt burmistrz Marian Buras. I jak się okazało 

podczas zawodów, faktycznie druhów mamy najlepszych. Teraz 
będą oni reprezentować nie tylko Miasto i Gminę Morawica, ale 
i całe województwo świętokrzyskie podczas zawodów krajowych, 
które odbędą się w przyszłym roku.

Precyzja, opanowanie, doświadczenie i szybkość
 Zawodom na szczeblu wojewódzkim bacznie przyglądał się 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, który mocno 
dopingował morawickich druhów. – Mamy wspaniałe drużyny. 
Mamy wspaniałych strażaków ochotników – podkreśla burmistrz, 
Marian Buras. - Znalezienie się w gronie najlepszych drużyn w wo-
jewództwie świadczy o bardzo wysokim poziomie wyszkolenia po-
żarniczego i jest uwieńczeniem ogromnego wysiłku oraz ciężkiej 
i systematycznej pracy. Za to wszystko składam wyrazy uznania, 
jak również za to, że nasi druhowie rozsławiają Miasto i  Gminę 
Morawica w całym kraju – dziękował burmistrz Marian Buras tuż 
po ogłoszeniu wyników.
 Na zakończenie zawodów medale, puchary i dyplomy najlepsi 
odebrali z rąk brygadiera Tomasza Bajerczaka, zastępcy świętokrzy-
skiego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

Agnieszka Olech 

zaliczają się do czołowych drużyn województwa świętokrzyskie-
go, a nawet kraju, bo przecież wysokie lokaty zajmowały nawet 
w zawodach krajowych. Dziękuję naszym strażakom za zapał do 
pracy i doskonałe przygotowanie – dziękował burmistrz, Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras. - Nasze jednostki utrzymują 
się na szczycie od wielu lat. Według mnie ich sukces tkwi przede 
wszystkim w systematyczności. Nie brak im też zacięcia do walki 
i odwagi. Mamy wspaniałych strażaków i jestem z nich ogromnie 
dumny – podkreślał gospodarz Miasta i Gminy Morawica podczas 
uroczystego wręczenia podziękowań, jakie przekazał osobiście na 
ręce strażackich mistrzów. Do gratulacji dołączył także komendant 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Sławomir Kar-
wat oraz członkowie prezydium Zarządu Miejsko-Gminnego OSP 
w Morawicy. 

Agnieszka Olech 
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 Pierwsze przedszkole w Morawicy zostało oddane do użyt-
ku w 1997 roku. - Wcześniej w Morawicy istniało jedynie przed-
szkole przyzakładowe, które mieściło się w piwniach szpitala. 
Muszę przyznać, że kiedy poszedłem tam pierwszy raz, wywar-
ło to na mnie przygnębiające wrażenie, aczkolwiek było bar-

Morawica ma swoją maskotkę.
Zaprezentowano ją podczas jubileuszu 
10-lecia istnienia punktów przedszkolnych 

“W krainie Jasia i Małgosi” - pod takim hasłem, w ostatnią niedzielę września w hali sportowej w Bilczy odbył 
się jubileusz 10-lecia istnienia punktów przedszkolnych na terenie Miasta i Gminy Morawica. Były występy 
przedszkolaków, pyszne torty i podziękowania dla wychowawców. Rozstrzygnięto też konkurs na maskotkę 
Miasta i Gminy Morawica, która bawiła się wspólnie z maluchami podczas wielkiego świętowania.    

Miasto i Gmina Morawica jest ewenementem w skali kraju, jeśli 
chodzi o dostępność przedszkoli. Posiadamy punkty przedszkol-
ne właściwie w każdej miejscowości, w której funkcjonowała 
szkoła lub świetlica. Rodzice mają bardzo blisko, co sprawia, że 
praktycznie sto procent dzieci z naszej gminy chodzi do przed-
szkoli – mówi burmistrz, Marian Buras. 
 Biorąc pod uwagę liczbę maluchów ze wszystkich przed-
szkoli, trzeba przyznać, że to było prawdziwie wielkie jubile-
uszowe świętowanie. A rozpoczęło się ono od rozstrzygnię-
cia gminnego konkursu na projekt i nazwę maskotki Miasta 
i  Gminy Morawica. Spośród kilkunastu projektów wybrano 
ten nadesłany przez Katarzynę Płódowską z Bilczy. Wielki nie-
bieski stworek podobno wyłonił się z rzeki Morawka i dlate-
go też nosi właśnie takie imię. - Moim ulubionym zajęciem jest 
rysowanie. Często biorę udział w różnego rodzaju konkursach 
artystycznych. Kiedy zobaczyłam ogłoszenie o konkursie na za-
projektowanie maskotki Miasta i Gminy Morawica, pomyślałam 
sobie, że to będzie doskonała okazja, żeby zaprezentować swo-
je umiejętności artystyczne, a gdyby się okazało, że zdobędę 
główną nagrodę, zostawić coś po sobie. Dzięki temu, mogła-
bym być jeszcze bardziej związana z gminą, w której mieszkam 
– mówi Katarzyna Płódowska z Bilczy, zwyciężczyni konkursu 
na najładniejszą maskotkę. - Pomysł na tego stworka zrodził się 

dzo ładnie urządzone. Wtedy też szybko zapadła idea budowy 
przedszkola – wspomina burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras. - Kolejne przedszkola pojawiły się od chwili wej-
ścia do Unii Europejskiej. Pozyskaliśmy środki na prowadze-
nie kilku punktów przedszkolnych, które głównie powstawa-
ły w  szkołach zarządzanych przez stowarzyszenia, które były 
prowadzone przez rodziców. I tak to się zaczęło – mówi bur-
mistrz, Marian Buras, przypominając, że dokładnie 10 lat temu 
do przedszkoli uczęszczało zaledwie 134 dzieci. - Teraz mamy 
około sześciuset przedszkolaków. Wydawaliśmy wtedy około 
600 tysięcy złotych na utrzymanie przedszkoli, a dziś wydaje-
my prawie cztery miliony złotych. W przedszkolach pracuje 85 
osób – poinformował burmistrz, zaznaczając jednocześnie jak 
ważne są przedszkola dla najmłodszych. - Jest to bardzo ważny 
etap w edukacji dziecka. Dzieci, które chodziły do przedszkoli 
są świetnie przygotowane do dalszej nauki. Chcę podkreślić, że 
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 W nabożeństwie odprawionym w Parafii Rzymskokatolic-
kiej Świętej Rodziny w Radomicach udział wzięli przedstawicie-
le polskich władz, niemieccy delegaci oraz mieszkańcy Miasta 
i Gminy Morawica. Podczas dwujęzycznej homilii, mówiono 
o krzyżu jako symbolu pojednania dwóch narodów. 
 Po uroczystej mszy świętej delegacje udały się pod Krzyż 
Pojednania, gdzie oddano cześć poległym. Tam także modlono 
się za ofiary tragicznych wydarzeń z przeszłości. - Krzyż przypo-
mina wszystkie trudne chwile minionej wojny, ale jednocześnie 
jest symbolem miłości i przebaczenia – podkreślali uczestni-
cy wydarzenia, dodając jednocześnie, że budowanie mostów 
przebaczenia i pojednania to obowiązek nas wszystkich. Na 
zakończenie złożono podziękowania księżom reprezentują-
cym zarówno niemiecki, jak i polski kościół. Szczególne wyrazy 
wdzięczności złożono też delegacji niemieckiej.
 Krzyż Pojednania, z napisami w trzech językach: polskim, 
rosyjskim i niemieckim stanął w Radomicach 4 lipca 1999 roku 
dla uczczenia ofiar krwawej bitwy, jaka miała tu miejsce. Blisko 
4700 osób – żołnierze radzieccy, niemieccy oraz polska ludność 
cywilna – zginęło w krwawych walkach na ziemi morawickiej 
u schyłku II wojny światowej. - Upamiętniający te tragiczne 
wydarzenia Krzyż Pojednania stanowi jednocześnie symbol 

Złożyli kwiaty pod Krzyżem Pojednania
w Radomicach

72. rocznica bitwy pancernej, stoczonej na terenie gminy Morawica w styczniu 1945 roku, kolejny raz była 
okazją do uczestnictwa w uroczystej mszy, a także do złożenia kwiatów i zapalenia zniczy pod Krzyżem Pojed-
nania w Radomicach.

przebaczenia i dowód na to, że pojednanie jest możliwe nawet 
w najtrudniejszych sprawach – mówi Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. Inicjatorami oraz fundatorami 
pomnika byli żołnierze niemieccy z 2 Regimentu Pancernego 
Wehrmachtu.

na podstawie zasłyszanej gminnej wieści, według której kiedyś 
w rzece Morawka mieszkał jakiś dziwny stworek. Był dosyć spe-
cyficzny i radosny. Chciałam też, żeby ta maskotka właśnie taka 
była. Radosna, wzbudzająca sympatię i unikatowa, jak ta gmi-
na – podsumowała Katarzyna Płódowska z Bilczy, zwyciężczyni 
konkursu na najładniejszą maskotkę. A ta przez cały jubileusz 
bawiła się współnie z dziećmi, tańczyła z nimi i rozdawała ma-
luchom pyszne słodycze. 
 Warto przypomnieć, że na terenie Miasta i Gminy Morawi-
ca działa przedszkole samorządowe w samym centrum miasta, 
a także punkty przedszkolne, które zapewniają opiekę przed-
szkolną wszystkim dzieciom z terenu gminy. Maluchy udowod-

niły podczas wielkiego jubileuszu, że do przedszkola chodzić 
uwielbiają i bardzo im się tam podoba. W samych superlaty-
wach na temat działalności przedszkoli i punktów przedszkol-
nych wypowiadały się nie tylko maluchy, ale również i ich ro-
dzice. 
 Podczas jubileuszu dziesięciolecia istnienia przedszkoli swo-
je talenty zaprezentowały przedszkolaki z wszystkich punktów 
przedszkolnych. Były liczne konkursy, a także gry i zabawy dla 
dzieci prowadzone przez animatorów, a także malowanie twa-
rzy. Z zachwytem maluchy oglądały spektakl “W krainie Jasia 
i Małgosi” przygotowany przez nauczycieli z Zespołu Szkół w Bil-
czy. Nie zabrakło też jubileuszowego tortu i wspaniałej zabawy. 

Agnieszka Olech
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 “Vinobranie” to jedyne w swoim rodzaju święto w Bratysła-
wie. Partnerska dla Miasta i Gminy Morawica dzielnica Raca jest 
prawdziwym winiarskim zagłębiem. Najbardziej znane wino tzw. 
„frankowka modra” stanowi lokalny napój o historycznej wartości. 
Wino to, według mieszkańców, uzdrowiło królową Węgier Marię 
Teresę. Dziś jest cennym produktem promującym region.
 A jeśli o promocji mowa, to Miasto i Gmina Morawica fan-
tastycznie zaprezentowało się podczas tegorocznego “Vinobra-
nia”. - Każdego roku delegacja z Miasta i Gminy Morawica jest 
oficjalnie zapraszana na to największe słowackie święto. Staramy 
się zawsze godnie reprezentować nie tylko nasz region, ale i cały 
kraj – podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
Tym razem, w skład delegacji oprócz władz gminy i pracowników 
Centrum Samorządowego weszła również pięćdziesięcioosobowa 
grupa seniorów z Klubu Seniora “Zawsze Młodzi”, a także artystka 
Hanna Kuta oraz znana i ceniona wokalistka, Magdalena Chołuj. 

Wernisaż Hanny Kuty i promocja Miasta
i Gminy Morawica w Bratysławie 

Tysiące ludzi przybyły do Bratysławy w dzielnicy Raca na doroczne święto Vinobrania. Słowaccy partnerzy Mia-
sta i Gminy Morawica byli zachwyceni polskimi produktami i artystami. Zorganizowano wernisaż Hanny Kuty, 
a morawiccy seniorzy mieli okazję wymienić się doświadczeniami z seniorami z partnerskiego miasta. 

no również wyroby przekazane przez lokalnych przedsiębiorców. 
Wśród nich było pieczywo z Piekarni Białogon oraz wędliny firmy 
„Wyrób i Sprzedaż Artykułów Mięsnych Sławomir Woźniak”. De-
gustacja cieszyła się wielkim powodzeniem.
 Święto „Vinobrania” rozpoczął korowód, w którym uczestni-
czyli lokalni winiarze, artyści i mieszkańcy. Miasto i Gminę Morawi-
ca reprezentował Burmistrz Marian Buras wraz z delegacją, która 
niosła dumnie tabliczkę z napisem “Miasto i Gmina Morawica”.  
Pogoda dopisała, a uczestnicy wykazali się ogromną pomysłowo-
ścią i kreatywnością. Główną ulicą miasta przejechały wozy lokal-
nych winiarzy, a tanecznym krokiem przemaszerował tłum rado-
snych, uśmiechniętych ludzi. 
 Wśród tłumu wyróżniały się polskie ludowe stroje. Ubrana 
w strój ludowy Zespołu Pieśni i Tańca „Morawica” znana i ceniona 
piosenkarka Magdalena Chołuj zachwyciła publiczność. Podobnie 
jak podczas swojego występu na jednej ze scen winobrania. Swo-
im głosem podbiła serca publiczności, a owacje po jej występie nie 
miały końca. 
 Święto “Winobrania” otworzył oficjalnie Prezydent Bratysławy, 
Starosta Peter Pilinský, Ambasadorzy z Polski i Gruzji oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras wraz z gospodarzami 
uroczystości. Jak wielokrotnie podkreślali podczas święta “Vino-
brania” ambasadorzy i słowaccy parlamentarzyści, Miasto i Gmi-
na Morawica podczas największego święta na Słowacji każdego 
roku reprezentuje nie tylko swój region, ale jest przede wszystkim 
przedstawicielem Polski. 

Agnieszka Olech

 Wyjątkowy był już pierwszy dzień przyjazdu, kiedy to zor-
ganizowano wernisaż malarki, Hanny Kuty. - Przed dwoma laty 
w  Centrum Kultury w Morawicy miał możliwość zaprezentować 
swoje dzieła Wojciech Polakowicz, słowacki artysta, a dziś jest 
nam niezmiernie miło gościć na wernisażu polskiej artystki z naszej 
partnerskiej gminy – witano przybyłych na wernisaż gości. Trzeba 
przyznać, że obrazy z motywem kwiatowym zachwyciły przyby-
łych na wernisaż. Jednym z punktów programu wizyty morawic-
kiej delegacji było także spotkanie Klubu Seniora “Zawsze Młodzi” 
z Morawicu ze słowackim Klubem Seniora. Seniorzy wymieniali się 
doświadczeniami izacieśniali więzy współpracy. 
 Przedstawiciele delegacji z Miasta i Gminy Morawica od same-
go początku trwania “Vinobrania” na specjalnym stoisku dla miast 
partnerskich promowali swoje lokalne produkty, a stoisko promu-
jące nasz region było dosłownie oblegane. Oprócz prezentacji wa-
lorów gospodarczych, kulturowych i krajobrazowych prezentowa-
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34 firmy i ponad 750 mieszkańców –
“Karta Mieszkańca” coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to 
mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis 
i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cu-
kiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. 
Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wy-
robić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.
morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

W każdym numerze będziemy bliżej prezentować dzia-
łalność partnerów morawickiej “Karty Mieszkańca” 
w kolejności zgłoszeń. Tym razem prezentujemy Szkołę 
Nauki Jazdy ENIGMA. 

ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 

Oferowane usługi: 

W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty 
- kurs prawa jazdy - 100zł, 
- kurs kwalifikacji zawodowych - 50zł, 
- godziny dodatkowe - 10zł. 
Dane teleadresowe: 
ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 
Artur Pluta 
ul. Paderewskiego 14 
25-004 Kielce 
tel. 602-309-181 
e-mail: enigma@home.pl 
adres strony internetowej: www.enigma.kielce.pl/
szkola_jazdy 

Partnerzy KARTY MIESZKAŃCA!
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla 
Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; „KO-
RAL” Sport i Rekreacja Sp. z o. o.; Bar 
Świętokrzyski RUMCAJS; WIT Firma 
Handlowa i  Usługowa Wojciech Wi-
niarski,  ComNet – INTERNET; INFOSTAR S.J.; Wynajem auto-
karów RAFKRUSZ; Cukiernia Podhale; Przedsiębiorstwo wielo-
branżowe  DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski 
damsko-męski TYMEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; 
ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum 
Materiałów Budowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT 
Mateusz Rolecki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracownia 
Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. 
MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, P.H.U. UNI-
COMP, Gabinet logopedyczny Monika Wesołowska, Lullaby, 
Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, DIAMOND 
USŁUGI SPRZĄTAJĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URO-
DY KATARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. z  o.o., ZBI-
GNIEW BIELECKI „BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI, LW FURNITURE 
ŁUKASZ WIECZOREK, Firma Handlowa “Ceramik”, Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe “MISIAK”, Monika Nowak Biuro Ra-
chunkowe “Komputer Complex” oraz JAWAG WAGI ELEKTRO-
NICZNE, Prywatny Gabinet Stomatologiczny Monika Włosowicz 
w Morawicy oraz Speed Car Serwis.

 W siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział Kielce odbyło się spotkanie z udziałem wicemarszałka 
województwa Jana Maćkowiaka, burmistrza Chęcin Roberta 
Jaworskiego, burmistrza Morawicy Mariana Burasa, dyrekto-
ra kieleckiego oddziału GDDKiA Krzysztofa Strzelczyka oraz 
dyrektora Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Zarządu Dróg 
w Kielcach Damiana Urbanowskiego w sprawie ograniczenia 
ruchu pojazdów ciężarowych na drodze wojewódzkiej nr 763. 
Wstępnie ustalono, że od 1 stycznia przyszłego roku wprowa-
dzone zostanie ograniczenie dopuszczalnej masy całkowitej  
pojazdów (dmc)  poruszających się po tej drodze w Brzezinach 
i Radkowicach do 10 ton. 

Ograniczenie ruchu pojazdów
ciężarowych na drodze wojewódzkiej
w Brzezinach i Radkowicach

 Ten zakaz ruchu dla samochodów ciężarowych, na który 
mieszkańcy obu miejscowości czekali wiele lat, jest efektem 
wspólnego wystąpienia dwóch samorządów Chęcin i Morawi-
cy. Sprzyja temu również fakt, że już niedługo zostanie urucho-
miona droga ekspresowa S7 na odcinku z Jędrzejowa do Chę-
cin, co umożliwi zorganizowanie dla pojazdów ciężarowych 
dogodnego objazdu. 
 Zostało także uzgodnione, że miejscowi przedsiębiorcy 
będą mogli uzyskać w ŚZDW zezwolenie na przejazdy tą drogą 
pojazdami o dmc powyżej 10 ton w ruchu lokalnym. 
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 Jubileusz dziesięciolecia Przyjaciół Brzezin i Podwola rozpoczął 
się od mszy świętej w Kościele pw. Wszystkich Świętych w Brzezi-
nach pod przewodnictwem proboszcza parafii Józefa Knapa. Dal-
sza część wydarzenia swoje miejsce miała w gościnnych murach 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach. Tu wszystkich gości po-
witały maluchy z Punktu Przedszkolnego „Akademia Przedszkola-
ka”, dając niezwykły popis swoich talentów artystycznych. 

Piękny Jubileusz Przyjaciół Brzezin i Podwola. 
Świętowali dziesięciolecie działalności!

Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola świętowało dziesięciolecie swojego istnienia. Były kwiaty, gra-
tulacje i wspaniałe życzenia. Wydarzenie uświetnił Zespół Pieśni i Tańca „Brzezina”, a także Rodzinna Kapela 
Korbanów oraz solistki z Zespołu Pieśni i Tańca Morawica.

szenia i organizacje pozarządowe odgrywają w naszej ginie zna-
czącą rolę. Skupiają one ludzi łączących wspólne zainteresowania 
i pasje, nie obojętnych wobec tego, co dzieje się w ich otoczeniu. 
Prowadzą szkoły podstawowe, przedszkola, czy świetlice, orga-
nizują spotkania, festyny plenerowe, a nawet wydają publikacje. 
Nie obca jest im również działalność sportowa, charytatywna, czy 
działalność na rzecz ochrony dóbr kultury. Warto przypomnieć, że 
to za sprawa brzezińskiego Stowarzyszenia od zapomnienia oca-
lonych zostało kilkadziesiąt zabytkowych grobów – przypomniał 
burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Większość 
z tych organizacji pozarządowych opiera się głównie na społecz-
nej działalności ich zarządów i za tą społeczną działalność wszyst-
kim Państwu dziękuję. Dziękuję też za to, że chce wam się tak 
dużo i bezinteresownie robić dla społeczeństwa. Z naszej strony 
zawsze będziecie mieć wsparcie – zapewnił burmistrz, Marian Bu-
ras, wręczając na ręce prezes Stowarzyszenia kosz kwiatów i pa-
miątkowy grawerton. 
 Tego dnia członkowie Stowarzyszenia odebrali dosłownie mo-
rze ciepłych słów uznania za swoja działalność, gratulacji i życzeń. 
Nie zabrakło także jubileuszowego tortu i gromko odśpiewanego 
“sto lat”. Wydarzenie uświetnił Zespół Pieśni i Tańca „Brzezina”, 
a także Rodzinna Kapela Korbanów oraz solistki z Zespołu Pieśni 
i Tańca Morawica.

Bezpłatna Pomoc Prawna
 Stowarzyszanie Pomocy Prawnej i Edukacji Prawniczej LEX PARITIA serdecznie zaprasza na bez-
płatną pomoc prawną dla Mieszkańców Miasta i Gminy Morawica w każdą środę w godzinach od 
15:30 do 18:30 w Samorządowym Centrum Kultury w Punkcie Informacji Turystycznej.  

 Bezpłatna pomoc prawna będzie udzielana przez aplikanta radcowskiego Piotra Janaszka w każdą środę w godz. 
15:30 – 18:30 w Samorządowym Centrum Kultury w Punkcie Informacji Turystycznej od 26 września 2018.
Porady mogą być udzielane również za pośrednictwem poczty elektronicznej, zapytania prosimy kierować na adres: 
pomocprawna@poczta.pl

 Jak podkreślała Marianna Węgrzyn, prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Brzezin i Podwola, jubileusze mają to do siebie, że w ich 
trakcie dokonuje się podsumowania dotychczasowej działalności, 
a także przedstawia się plany i najbliższe cele. - W czasie trwania 
dziesięciu lat naszej działalności udało nam się zrealizować licz-
ne projekty, na które pozyskiwaliśmy także środki unijne. Wiele 
z tych projektów zrealizowaliśmy też dzięki wsparciu morawickie-
go samorządu, mieszkańców, a także firm i instytucji. Z tego miej-
sca wszystkim naszym przyjaciołom pragnę złożyć serdeczne po-
dziękowania. To za ich sprawą odnowiliśmy chociażby trzydzieści 
najbardziej zniszczonych zabytkowych grobów. Wybudowaliśmy 
również Mur Pamięci Ofiar Wojen, a z okazji naszego jubileuszu 
przygotowujemy publikację pod tytułem “Historia życiem pisana. 
Brzezińskie Rody”. Wierzymy, że ukaże się ona jeszcze w tym roku, 
a będzie stanowić swego rodzaju formę uczczenia setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości – poinformowała prezes 
Stowarzyszenia Marianna Węgrzyn.
 To na jej ręce kosz kwiatów i pamiątkowy grawerton złożył 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Stowarzy-
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 Akcję Narodowego Czytania zapoczątkował w 2012 roku 
prezydent Bronisław Komorowski wspólną lekturą “Pana Tade-
usza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odby-
ło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a rok później “Trylogii” 
Henryka Sienkiewicza. Trzy lata temu prezydent Andrzej Duda 
wraz z małżonką zainaugurowali Narodowe Czytanie “Lal-
ki” Bolesława Prusa. Lekturą Narodowego Czytania, dwa lata 
temu została powieść Henryka Sienkiewicza “Quo Vadis”, a rok 
temu wybrano “Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. W  tym 
roku w całej Polsce podczas akcji czytano “Przedwiośnie” Ste-
fana Żeromskiego. 
  - W tym jubileuszowym roku myślami często wybiegamy 
do tamtych dni, kiedy Polacy walczyli o odrodzenie wolnej Oj-
czyzny – mówiła Teresa Badowska, dyrektor Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Morawicy, witając 
gości. - W literaturze polskiej nie ma lepszego i pełniejszego 
obrazu tamtych przeżyć niż “Przedwiośnie” Stefana Żerom-
skiego. Ostatnia powieść wybitnego autora, napisana została 
na gorąco, pod wrażeniem pierwszego entuzjazmu rodaków, 
ale tez pierwszych rozczarowań i rozstrzygających zwycięstw. 
Wszystko to, co kłębiło się wówczas w duszach Polaków, od-
najdujemy w tej książce – testamencie i przestrodze, którą 
u schyłku swego życia Żeromski pozostawił II Rzeczpospolitej – 
podkreślała dyrektor Teresa Badowska, zapraszając wszystkich 
do odczytania fragmentów lektury.  
 Czytanie lektury zorganizowało Samorządowe Centrum Kul-
tury w Morawicy. Goście zasiedli wygodnie przy stolikach usta-
wionych na dolnym holu. Patriotyczna sceneria i nastrojowe 
świece z łatwością przeniosły czytelników w czasy, kiedy walczo-
no o niepodległość naszego kraju. - Przed nami szczególny czas 
świętowania setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez 

W Morawicy czytali “Przedwiośnie”
Wszystko w związku z ogólnopolską akcją Narodowego Czytania. Tym razem, wybór padł na “Przedwiośnie” 
Stefana Żeromskiego. Fragmenty lektury odczytano w Samorządowym Centrum w Morawicy 8 września. Czy-
tali samorządowcy, artyści, przedstawiciele stowarzyszeń uczniowie, nauczyciele i chętni mieszkańcy.

Polskę. Tegoroczna akcja to nie tylko promocja czytelnictwa, ale 
również forma uczczenia tego pięknego jubileuszu – zaznaczył 
obecny podczas Narodowego Czytania w Morawicy Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Na zakończenie podziękowano wszystkim za udział w tym 
jakże ważnym przedsięwzięciu. Tego dnia każdy, kto miał ze 
sobą egzemplarz “Przedwiośnia” mógł go ostemplować spe-
cjalną pieczęcią przysłaną przez Kancelarię Prezydenta RP. Nad 
całością wydarzenia merytoryczną opiekę sprawowała dyrek-
tor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Morawicy, Teresa 
Badowska. Celem akcji Narodowego Czytania jest zwrócenie 
uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie 
poczucia wspólnej tożsamości 

Agnieszka Olech

 Miasto i Gmina Morawica jest uczestnikiem Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych 
w administracji publicznej, prowadzonym przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą 
Rozliczeniową S.A. Już został uruchomiony terminal płatniczy, za pomocą którego można dokonywać 
płatności kartą płatniczą w technologii tradycyjnej (stykowej) oraz zbliżeniowej. Obsługiwane są także 
transakcje w obcej walucie przy kursie walutowym z danego dnia.
 W taki sposób możemy dokonać płatności za wszelkie opłaty skarbowe, opłaty za zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych, a także za wodę i ścieki. Kartą można również dokonać płatności podatko-
wych.
 Petenci urzędu (płatnicy) dokonujący płatności przy pomocy karty płatniczej nie ponoszą żadnych 
prowizji. Zachęcamy do korzystania z tej formy płatności.

Agnieszka Olech 

W Urzędzie Miasta i Gminy Morawica
zapłacimy już kartą i telefonem

Urząd Miasta i Gminy Morawica wprowadził płatności elektroniczne. Wszelkich opłat  podatkowych, opłat za 
wodę i ścieki, czy opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych można dokonywać kartą płatniczą lub 
telefonem.
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 Wyremontowany odcinek drogi rozpoczyna się za szkołą na 
wysokości remizy OSP. Nowy dywanik asfaltowy położono tu 
na długości 330 metrów. Wybudowano również chodnik na 
długości blisko trzystu metrów. W ramach prac umocniono 
także rów i uzupełniono pobocza, a ponieważ jest to droga 
powiatowa, to koszty inwestycji po połowie pokryły dwa sa-
morządy – Miasta i Gminy Morawica oraz Powiatu Kieleckiego. 
- Pomimo, że jest to droga powiatowa zdecydowaliśmy o do-
finansowaniu tej budowy w połowie z budżetu gminy, aby 
przynajmniej pierwszy odcinek powstał w tym roku. Będziemy 
wnioskować do Powiatu, aby w kolejnych latach chodnik zo-
stał wykonany docelowo na całym odcinku ulicy Szkolnej aż 
do lasu – mówi zastępca burmistrza Miasta i Gminy Morawica, 
Marcin Dziewięcki. Całość zadania kosztowała 352 tysiące zło-
tych. 
 Warto też dodać, że niezależnie od tej inwestycji Miasto 
i Gmina Morawica zleciła rozbudowę oświetlenia ulicy Szkol-
nej. - Na wniosek naszych mieszkańców wykonaliśmy w minio-
nym roku dokumentację projektową na rozbudowę oświetle-
nia przy ulicy Szkolnej i ulicy Błękitnej. Uzyskaliśmy pozwolenie 
na budowę tej instalacji i zleciliśmy wykonanie prac Zakładowi 

Ulica Szkolna w Brzezinach
wyremontowana. Jest też nowy chodnik!

Końca dobiegły prace przy remoncie nawierzchni ulicy szkolnej w Brzezinach. Powstał także chodnik o dłu-
gości blisko trzystu metrów. Teraz jest tu nie tylko bardziej komfortowo, ale i bezpieczniej. Była to wspólna 
inwestycja Miasta i Gminy Morawica z Powiatem Kieleckim.

Gospodarki Komunalnej w Morawicy. Część lamp stanie jeszcze 
w tym roku – poinformował zastępca burmistrza Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marcin Dziewięcki.

Agnieszka Olech 

Cztery szkoły otrzymały dofinansowanie
z programu „Aktywna Tablica”

Najnowocześniejsze tablice interaktywne z projektorami ultrakrótkoogniskowymi, nośniki dźwięku oraz inte-
raktywne monitory dotykowe – to pomoce dydaktyczne, które dzięki rządowemu dofinansowaniu zostały za-
kupione dla czterech szkół z terenu Miasta i Gminy Morawica. Nowoczesny sprzęt trafił do Zespołu Placówek 
Oświatowych w Morawicy, a także do Szkół Podstawowych w Bilczy, Brzezinach i Dębskiej Woli.

 „Aktywna Tablica” to projekt rządowy mający na celu roz-
wijanie szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i na-
uczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyj-
nych. Podstawowym warunkiem przystąpienia do programu 
było posiadanie przez szkołę dostępu do Internetu na pozio-
mie co najmniej 30 Mb/s.
 Maksymalna kwota wsparcia finansowego dla każdej szko-
ły to 14 tysięcy złotych. Wkład własny organu prowadzącego 
szkołę wyniósł 20 % kwoty kosztów realizacji zadania. Otrzy-
mana kwota wsparcia finansowego wyniosła 56.000,00 zł, 
przy wkładzie własnym gminy w kwocie 14.000,00 zł. W sumie 
dzięki złożonemu wnioskowi przez Miasto i Gminę Morawi-
ca szkoły otrzymały środki finansowe na pozyskanie sprzętu 
o wartości 70.000,00 zł. 
 Jak podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, program „Aktywna Tablica” jest bardzo istotną pomocą 
w zapewnieniu szkołom wysokiej jakości edukacji. – Powszech-
na dostępność nowoczesnych technologii jest dzisiaj bardzo 
ważnym elementem w zdobywaniu wiedzy. Ogromnie się cie-

szę, że udało nam się pozyskać wsparcie finansowe i doposa-
żyć szkoły z terenu Miasta i Gminy Morawica w kolejne bardzo 
nowoczesne urządzenia – mówi Burmistrz, Marian Buras.

Agnieszka Olech 
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 Ulica Pogodna w Bilczy została przebudowana na długości 
630 metrów. Jezdnia ma szerokość pięciu metrów. Powstały 
także pobocza. Wartość kosztorysową zadania oszacowano na 
kwotę blisko 560 tysięcy złotych. Jak się jednak okazało, dro-
ga została wykonana nieco taniej, a najniższą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo robót Inżynieryjnych FART, które zrealizowało 
inwestycję za nieco ponad 337 tysięcy złotych. 

Agnieszka Olech 

Ulica Pogodna w Bilczy przebudowana
Mieszkańcy ulicy Pogodnej w Bilczy mogą mieć 
prawdziwy powód do radości. Właśnie zakończo-
no prace przy przebudowie drogi, którą już odda-
no do użytku.

 Ulica Floriańska w Brudzowie została wykonana z kostki 
brukowej betonowej na długości 195 metrów. Koszt realiza-

Ulica Floriańska w Brudzowie otwarta
Końca dobiegła budowa ulicy Floriańskiej w Brudzowie. Właśnie została oddana do użytku mieszkańców i już 
dokonano jej uroczystego otwarcia. 

Ulica Żytnia w Radomicach I oddana do użytku
O kolejną drogę wzbogaciła się miejscowość Radomice I. Właśnie oddano do użytku ulicę Żytnią. Było uroczy-
ste poświęcenie i symboliczne przecięcie wstęgi.  

 Przebudowana ulica Żytnia w Radomicach I zyskała nowy 
dywanik asfaltowy na długości 865 metrów i szerokości pięciu 
metrów. - Gmina mogła przystąpić do opracowywania doku-
mentacji budowy nowej drogi dopiero po nabyciu własności 

wszystkich działek – mówił burmistrz Miasta i Gminy Morawi-
ca, Marian Buras podczas uroczystego otwarcia nowej drogi. 
 Przetarg na to zadanie ogłoszono 30 kwietnia. Wartość 
kosztorysową inwestycji oszacowano na nieco ponad milion 
złotych. Do przetargu stanęło pięć firm, a najtańszą ofertę zło-
żył Zakład Robót Drogowych „DUKT”. W efekcie końcowym 
ulica Żytnia została wykonana za kwotę nieco ponad 748 ty-
sięcy złotych. Prace zakończyły się 30 sierpnia z miesięcznym 
wyprzedzeniem. 
 Na uroczyste otwarcie drogi przyszło wielu mieszkańców. 
Poświęcenia dokonał ksiądz proboszcz radomickiej parafii, 
Henryk Gawroński wraz z księdzem emerytem Józefem Wój-
cikiem. Po symbolicznym przecięciu wstęgi mieszkańcy złożyli 
podziękowania za zrealizowaną inwestycję na ręce burmistrza, 
Mariana Burasa oraz radnego Krzysztofa Strąka. 

Agnieszka Olech

cji inwestycji opiewał na kwotę 124 tysięcy złotych i w całości 
został pokryty z budżetu Miasta i Gminy Morawica. Wykonaw-
cą zadania był Zakład Robót Drogowych “BRUKBUD” z Kielc. 
Budowa ulicy Floriańskiej została zakończona przed czasem. 
Termin jej realizacji, zgodnie z umową, miałby upłynąć 30 li-
stopada. Przedterminowe wykonanie blisko dwustumetrowej 
drogi pozwoli wcześniej cieszyć się mieszkańcom z wygodnego 
dojazdu. 
 Podczas uroczystego otwarcia ulicy Floriańskiej mieszkań-
cy złożyli w podziękowaniu kwiaty na ręce Burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica, Mariana Burasa oraz Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Morawicy, Ewy Zaczek-Kucharskiej. Dziękowano 
także wykonawcy za sprawne i szybkie przeprowadzenie wy-
czekiwanej inwestycji.   

Agnieszka Olech 
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 Istniejący budynek Szkoły Podstawowej w Woli Morawic-
kiej zostanie wyburzony pod budowę obwodnicy. Obiekt wraz 
z działką, na której się znajduje, już został przejęty przez Ge-
neralną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Obecnie, prowa-
dzące szkołę stowarzyszenie wynajmuje budynek od jego za-
rządcy. - Szkoła w Woli Morawickiej to szkoła z ponad stuletnią 
tradycją. Mieszkańcy wskazywali na konieczność budowy no-
wego budynku oświatowego w tej miejscowości. Przychylając 
się do ich prośby, postanowiliśmy poszukać dofinansowania 
i udało się. Prace przy budowie nowej szkoły ruszą niebawem. 

Plac budowy szkoły w Woli Morawickiej 
przekazany wykonawcy. Roboty ruszą lada 
dzień!

5 października, Miasto i Gmina Morawica przekazała plac budowy wykonawcy, który ma wybudować szkołę 
w Woli Morawickiej. Prace powinny ruszyć lada dzień, a koniec gigantycznej inwestycji zaplanowano do końca 
listopada przyszłego roku. Całość będzie kosztować 9 milionów 300 tysięcy złotych, z czego blisko 3 miliony 
stanowi unijne dofinansowanie w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego.

Jest prawomocne pozwolenie na budowę i już przekazaliśmy 
plac budowy wykonawcy – poinformował Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras 
 Do rozbiórki w całości zostanie przeznaczony istniejący 
budynek dydaktyczny. - Pozostanie jedynie sala gimnastycz-
na, którą w ramach budowy szkoły planujemy wyremontować 
i  przeprowadzić termomodernizację – zapowiada zastępca 
burmistrza, Marcin Dziewięcki. Nowy budynek zostanie do-
budowany do sali gimnastycznej od strony północno-wschod-
niej, a stare pomieszczenia szkolne będę zrównane z ziemią. 
- Zanim jednak to nastąpi musi powstać nowa szkoła. Po jej 
wybudowaniu przeniesiemy dzieci, a w istniejącym budynku 
ruszą prace rozbiórkowe, które będzie prowadzić już General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – podkreśla burmistrz 
Marian Buras.   
 Wykonawcą generalnym inwestycji został Zakład Usług Re-
montowych ZURIP z Małogoszczy. Szkołę w Woli Morawickiej 
wybuduje za blisko 9 milionów 300 tysięcy złotych w syste-
mie “zaprojektuj i wybuduj”. - Była to najtańsza oferta, jaka 
wpłynęła – poinformował zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica, Marcin Dziewięcki. - Całość zadania musi zakończyć 
się najpóźniej w listopadzie 2019 roku. Do tej pory zrobimy 
wszystko, aby uczniowie jak najmniej odczuli prowadzoną bu-
dowę – zapewnił zastępca burmistrza, Marcin Dziewięcki.

Agnieszka Olech

Karatecy znowu z sukcesami
Trzy złota, dwa srebra i trzy brązy przywieźli karatecy z Klubu Karate Morawica i Piekoszów z Otwartych Mi-
strzostw Bielan w Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Dzielnicy Bielany WARSAW CUP. Tytuł “Najlepszego 
Zawodnika” turnieju przyznano Piotrowi Węglińskiemu, a specjalne wyróżnienie za “Ducha Walki” powędro-
wało Sylwii Kazimierskiej. To kolejny wielki sukces młodych sportowców.

 Otwarte Mistrzostwa Bielan w Karate Kyokushin o Puchar 
Burmistrza Dzielnicy Bielany WARSAW CUP odbyły się 16 czerw-
ca w Warszawie. Organizatorem wydarzenia był BKKK shihan 
Mariusz Mazur. Warto wspomnieć, iż w składzie sędziowskim 
turnieju znaleźli się sempai Monika Zielińska ME oraz sensei 
Maciej Mazur ME, a jednocześnie 5 zawodnik MŚ w Osace.
 Do rywalizacji przystąpiło ponad 230 zawodników z dwu-
nastu klubów BC Mariusza Mazura. Klub Karate Morawica 
i  Piekoszów reprezentowało dziesięciu zawodników, z czego 
ośmiu wróciło z najwyższymi medalami. I tak,  po złoto tym 
razem sięgnęli: Iga Skrzyńska (Morawica), Oliwia Skiba (Mora-

wica) i Piotr Węgliński (Piekoszów). Srebro trafiło do rąk Sylwii 
Kazimierskiej (Piekoszów) i Ewy Jarząb (Piekoszów), a brązowe 
medale zdobyli: Patrycja Gałecka (Piekoszów), Zuzanna Trepka 
(Piekoszów) i Narek Avdalyan (Piekoszów). 
 Poza tym, skład sędziowski zdecydował o przyznaniu ty-
tułu Najlepszego Zawodnika turnieju Piotrowi Węglińskiemu. 
Szczególne wyróżnienie za Ducha Walki przyznano Sylwii Kazi-
mierskiej, która w tym turnieju rywalizowała z zawodniczkami 
starszymi o rok oraz znacznie cięższymi. - Sylwia świetnie sta-
wiła opór w pierwszej walce wygrywając w drugiej dogrywce. 
W walce finałowej, również w dogrywce, minimalną przewagą 
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 Po siedmioletniej przerwie Mistrzostwa Europy w rajdach 
Enduro wróciły na świętokrzyską ziemię. Trzydniowy rajd roz-
grywany był na podkieleckich trasach, a na tej mapie nie mogło 
zabraknąć toru motocrossowego w Dębskiej Woli. To właśnie 
tu odbyła się runda finałowa Mistrzostw Europy. - To najważ-

Runda finałowa Mistrzostw Europy
w rajdach Enduro. Najwięksi mistrzowie
i tłumy kibiców na torze w Dębskiej Woli!

Na torze motocrossowym w Dębskiej Woli odbyła się runda finałowa Mistrzostw Europy w rajdach Enduro. 
Podziwiać można było wyczyny europejskiej czołówki motocyklistów. Były tłumy widzów, a mocne sportowe 
emocje dosłownie sięgały zenitu. 

niejsza impreza na Starym Kontynencie – podkreślał Jarosław 
Ozdoba z Polskiego Związku Motorowego z okręgu Kielce, któ-
ry przypomniał, że pierwsze rajdy motocyklowe mają bardzo 
długą tradycję, a w naszym regionie odbywały się już przed 
wojną w 1936 roku. - Przez trzy dni rozegrane zostały ostatnie 

zwyciężyła jej rywalka o 10 kilogramów cięższa – mówi tre-
ner, Andrzej Horna. Warto dodać, że wielkim wyróżnieniem 
dla Sylwii były również gratulacje złożone przez ME Monikę 
Zielińską za wyjątkowe zaangażowanie i sposób prowadzenia 

walki. Niestety, bez medalu wróciła Nadia Kubiec, mimo dobrej 
dyspozycji oraz Olga Kaczmarczyk. 
 Serdeczne gratulacje składamy wszystkim uczestnikom tur-
nieju, a w szczególności medalistom. 
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Atrzy rundy mistrzostw Europy, a także 
dwie finałowe rudny mistrzostw Polski 
i Pucharu Polski. W sumie przez dwa dni 
zawodnicy przejechali blisko pięćset ki-
lometrów. Ostatniego dnia zmierzyli się 
na torze motocrossowym w Dębskiej 
Woli – dodaje.
 A do Dębskiej Wolki zjechała czo-
łówka najlepszych europejskich zawod-
ników, wśród których znleźli się rów-
nież motocykliści z Polski. Prawdziwe 
sławy wystartowały z województwa 
świętokrzyskiego, jak Sebastian Kry-
wult – Mistrz Europy w klasie senior, 
Maciej Giemza - wielokrotny mistrz 
kraju w rajdach enduro, mistrz świata 
juniorów cross country i uczestnik Raj-
du Dakar, czy Patrycja Komko, która do 
tej pory jako jedyna Polka wzięła udział 
i ukończyła Sześciodniówkę motocyklo-
wą. - To było dwa lata temu, ale zmę-
czenie odczuwam po tym rajdzie do 
dziś – śmiała się Patrycja Komko. - Przez 
sześć dni, dzień po dniu, mieliśmy do 
pokonania od 200 do 350 kilometrów. 
W sumie podczas zawodów musieliśmy 
przejechać około 1500 kilometrów. Było 
ciężko, bo wysiłek był ogromny. Marzy-
łam jednak o tym, żeby przejechać taką 
olimpiadę motocyklową i udało się. Ma-
rzenia się spełniają – mówiła z  uśmie-
chem Patrycja Komko podczas zawo-
dów w Dębskiej Woli.
 Do najłatwiejszych nie należała rów-
nież runda finałowa Mistrzostw Europy, 
jaką rozegrano na świętokrzyskiej ziemi. 
Bez wątpienia najbardziej widowisko-
wym odcinkiem był ten w Dębskiej Woli. - 
Tor jak zwykle był bardzo dobrze przygo-
towany. Jest tu widowiskowo, ale przede 
wszystkim bezpiecznie. BKM Racing wy-
budował tunel do przejścia dla kibiców 
i postarał się o wyznaczenie bezpiecznych 
miejsc do oglądania. Należą im się wielkie 
słowa uznania – chwalił Jarosław Ozdoba 
z Polskiego Związku Motorowego z okrę-
gu Kielce. - Tor motocrossowy w Dęb-
skiej Woli uchodzi za jeden z najlepszych 
w kraju. Odbywają się tu największe rajdy 
Mistrzostw Polski, a nawet Mistrzostw 
Europy. Dzięki temu do Miasta i Gminy 
Morawica zjeżdżają największe sławy 
motocyklowe z całej Europy. To dla nas 
ogromna promocja – podkreślał obecny 
podczas rajdu zastępca burmistrza Mia-
sta i Gminy Morawica, Marcin Dziewięcki. 
 Publiczność śledziła zmagania zawod-
ników ze specjalnie przygotowanych, 
bezpiecznych stanowisk. Talent, umie-
jętności i zacięcie uzdolnionych motocy-
klistów, ale też duże prędkości i mocna, 
sportowa rywalizacja na najwyższym po-
ziomie sprawiły, że to wydarzenie na dłu-
go zapamiętają nie tylko zawodnicy, ale 
i publiczność. Organizatorem tegorocz-
nych, finałowych rund mistrzostw Euro-
py w motocyklowych rajdach enduro był 
KTM Novi Korona Kielce. 
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OGŁOSZENIE
O PRACY

Firma Handlowo Usługowa
zatrudni montażystę, pracownika 

technicznego. Zatrudnienie na stałe. 
Miejsce pracy: Brzeziny.

Więcej informacji
pod nr tel. 604863496. 
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 W kameralnej sali mieści się 
około dwudziestu osób. Bilet 
kosztuje 5 złotych. Można to 
obejrzeć transmisje z wydarzeń 
kulturalnych i sportowych czy 
największe filmowe hity grane 
w kinach komercyjnych, ale tak-
że produkcje rzadko trafiające 
na ekrany wielkich sieci kino-
wych. Jednym słowem – filmy na 
zamówienie. Poza tym, można 
tu także wyświetlać własne fil-
my rodzinne z urodzin, komunii 
czy ślubów, które w sali kinowej 
z doskonałej jakości dźwiękiem 
i obrazem nabiorą zupełnie no-
wego wymiaru.
 Bilety na zaplanowane se-
anse do nabycia w Bibliotece 
w Morawicy.

Serdecznie zapraszamy! 

Zapraszamy do korzystania
z morawickiego kina!

Ma najwyższej klasy jakość dźwięku i obrazu, a jednocześnie jest tanie w eksploatacji. I chociaż jest małe, to 
ma wyjątkową atmosferę. Mowa o „Kinie za rogiem”, jakie właśnie powstało w samym centrum Morawicy. 
Nowatorski pomysł już spotkał się z dużym zainteresowaniem. Uroczyste otwarcie miało miejsce 28 lipca, 
a gościem specjalnym był znany i ceniony aktor, Marian Dziędziel.  

Informacje o godzinach projekcji oraz tytułach filmów ukazują się na stronach internetowych: Miasta i Gminy Morawica - www.
morawica.pl, Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy - www.sck.morawica.pl, oraz na facebooku Kina za Rogiem 
w Morawicy. Zachęcamy także do organizowania seansów na życzenie, urodzin w kinie. Bilety do kupienia w Bibliotece Publicznej 
w Morawicy, cena biletu: 5zł. Rezerwacje i pytania odnośnie biletów pod nr. tel. 413114691 wew. 300. 

Tytuł Data Godzina Kategoria wiekowa

Jak uratować mamę 09.11.2018 16:00 Animowany: Przygodowy , 
Film dla dzieci 7+

Ostatnia rodzina 09.11.2018 18:00 Fabularny Dramat , Biograficz-
ny 16+

Rycerz Blaszka. Pogromca 
Smoków 10.11.2018 16:00 Animowany Familijny , Przygo-

dowy , Film dla dzieci 5+

Magia w blasku księżyca 10.11.2018 18:00 Fabularny, komediodramat 
12+

Z biegiem lat, z biegiem 
dni 

(Kraków 1914)
11.11.2018 15:00 Serial fabularny :Kostiumowy, 

Obyczajowy , Historyczny 12+

Rock Dog. Pies ma Głos 16.11.2018 16:00 Animowany film dla dzieci 
5/7+

Wszyscy albo nikt 16.11.2018 18:00 Fabularny, Komediodramat 
12+

Fru 17.11.2018 16:00 Animowany, Film dla dzieci 
5+

Porady na zdrady 17.11.2018 18:00 Fabularny, Komedia roman-
tyczna 12+

Ratchet i Clank 18.11.2018 15:00 Animowany, Przygodowy, Film 
dla dzieci 7+

Moje wakacje z Rudym 23.11.2018 16:00 Fabularny, Przygodowy, Fami-
lijny 9+

Pitbull. Ostatni Pies 23.11.2018 18:00 Fabularny, Sensacyjny 16+

Ups! Arka odpłynęła 24.11.2018 16:00 Animowany: Przygodowy , 
Film dla dzieci 5+

Dziewczyna z Szafy 24.11.2018 18:00 Fabularny, Komediodramat 
12+

Robinson Crusoe 30.11.2018 16:00 Animowany, Przygodowy, Film 
dla +dzieci 

Geniusz 30.11.2018 18:00 Fabularny, Dramat 12+
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